1° lnclui na Lei de Diretrizes Orcamentarias - LDO 2018, no Programa
0100 Apoio Administrative ao Executivo, da Secretaria Municipal de Obras Pablicas - SMOP,
a acao:

l - projeto: 1.806
acéo: Construcéo, Conservacao e Ampliacao de Prédios Publicos
valor 2018: R$ 21 .533,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e trés reais).

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de
R$ 21.533,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e trés reais), com a seguinte classificacao
orcamentéria:

08 Secretaria Municipal de Obras Pablicas - SMOP
01 SMOP - Administracéo
04 Administracéo
122 Administracao Geral
0100 Apoio Administrative ao Executivo
1806 Construcao, Conservacao e Ampliacao de Prédios PUblicos

[...]

3.3.9.0.39.00.00.00.00 Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - Rec. 0001

R$ 2143300

Art. 3° Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 2°, servira de
recurso a reducao das seguintes dotacoes orcamentarias:
02.01 .04.122.0100.2201 .3.3.9.0.30.00.00.00.00—10, no valor de $ 8064,76 (oito mil e
sessenta e quatro reais e setenta seis centavos);
02.01.04.122.0100.22013.3.9.0.3900.00.00.00—14, no valor de R 13.46824. T t lizando o
valor de 21 .533,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e trés reais).

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publi

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MON NEGRO, em 19 e
marco de 2018. \